
WEBINARIUM: SPRAWOZDAWCZOŚĆ BUDŻETOWA za I
półrocze 2025 r.

Program
I. Rodzaje sprawozdań budżetowych, osoby odpowiedzialne oraz jednostki zobowiązane do ich sporządzania i przekazywania
 
II. Zasady sporządzania i przekazywania sprawozdań
 
III. Kontrola formalno-rachunkowa i merytoryczna sprawozdań dokonywana przez jednostkę otrzymującą
 
IV. Korekty sprawozdań  – terminy ich sporządzenia
 
V. Formy przekazywania sprawozdań – obowiązki zarządu jednostki samorządu terytorialnego
 
VI. Terminy przekazywania sprawozdań – obowiązki osób odpowiedzialnych za przekazywanie sprawozdań w przypadku np. awarii
systemu
 
VII. Szczegółowe omówienie zasad sporządzania sprawozdań budżetowych za I półrocze 2025 r.

1. Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki budżetowej/jednostki samorządu
terytorialnego

sprawozdanie jednostkowe jednostki samorządu terytorialnego obejmujące urząd jako jednostkę budżetową
oraz organ - stanowiące jedno sprawozdanie jednostkowe
dochody wykonane po zmianach
dochody pobierane przez US w miesiącach niekończących kwartałów a kolumna dochody wykonane
dochody z PIT i CIT w miesiącach niekończących kwartałów a kolumna dochodów wykonanych
skutki udzielonych ulg i zwolnień wprowadzonych uchwałami organów stanowiących gmin
skutki udzielonych ulg w postaci umorzenia , rozłożenia na raty
skutki udzielonych ulg w dochodach realizowanych przez urzędy skarbowe
dochody paragrafu 236 i powiązanie ze sprawozdaniem Rb- 27ZZ
wpływy do wyjaśnienia a sprawozdanie Rb-27S
zaległości netto – ewidencja księgowa

2. Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami

dochody wykonane po zmianach
kolumna „należności” bez należności których termin płatności przypada na lata następne
dane uzupełniające do sprawozdania a ewidencja księgowa

3. RB-PDP z wykonania dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach powiatu
udziałów w PIT i CIT
bez opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych
bez kolumny „ Skutki udzielonych ulg z tytułu rozłożenia na raty i przesunięcia terminu płatności…”
nowy wzór sprawozdania

4. Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki /jednostki samorządu terytorialnego
szczegółowość sprawozdania
zaangażowanie prawidłowość ustalenia
zobowiązania wymagalne – ewidencja księgowa
wydatki niewygasające w rocznym sprawozdaniu RB-28S - sposób prezentacji danych i powiązania z Rb- 28NWS

5. Rb-28NWS z wykonania planu wydatków niewygasające jednostki budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego
kto jest zobowiązany do sporządzenia
okresy sprawozdawcze
powiązanie z Rb- 28S z kolumną 11” Wydatki które nie wygasły z upływem roku budżetowego”
co z pozostałością niezrealizowanych środków

6. Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego
powiązanie ze sprawozdaniem Rb- 27S i Rb- 28S
przychody i rozchody a uchwała budżetowa
wykonanie przychodów i rozchodów



nadwyżka z lat ubiegłych i jej wykorzystanie
wolne środki i ich wykorzystanie
środki podlegające szczególnym zasadom wykorzystania
lokaty w Rb- NDS

7. Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów budżetowych
przychody i koszty – szczegółowość
dotacja na inwestycje – gdzie wykazać w sprawozdaniu
nadwyżka środków obrotowych a postanowienia organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 

8. Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych
dochody a uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego
wydatki i ich realizacja – plan finansowy
pozostałość środków na rachunku bakowym według stanu na dzień 31 grudnia
wydatki § 240 w planie finansowym

9. Rb-50 o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego

sprawozdanie Rb-50 o dotacjach jednostkowe i zbiorcze
sprawozdanie Rb-50 o wydatkach

VIII. Roczne sprawozdania budżetowe za 2025 r.
1. RB-PDP z wykonania dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach powiatu 

udziałów w PIT i CIT
bez opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych
bez kolumny „Skutki udzielonych ulg z tytułu rozłożenia na raty i przesunięcia terminu płatności…”
nowy wzór sprawozdania

2. Rb- ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego
udziały w PIT w sprawozdaniu
odsetki od środków zgromadzonych na rachunku środków niewygasających w sprawozdaniu
nowy wzór sprawozdania

IX. Omówienie najczęściej występujących nieprawidłowości w zakresie sprawozdawczości budżetowej
 
X. Sprawozdawczość budżetowa a naruszenie dyscypliny finansów publicznych i odpowiedzialność z tego wynikająca

Warunki

Warunkiem uczestnictwa w webinarium jest przesłanie zgłoszenia za pośrednictwem formularza na stronie www, faksem lub e-
mailem. Jest to jednoznaczne z zawarciem umowy pomiędzy Państwa firmą a firmą MODUS.

Osoby, które zapiszą się na webinaria, dzień przed każdym szkoleniem otrzymają maila z linkiem do transmisji
webinarium (indywidualnym kodem dostępu)..

Szkolenie należy opłacić przelewając po webinarium na podstawie otrzymanej faktury należność.  Faktura zostanie przesłana mailem
lub pocztą. 
 
Rezygnacji można dokonać na 3 dni robocze przed webinarium w formie pisemnej (faksem lub e-mailem). Późniejsza rezygnacja
lub jej brak zobowiązuje do pokrycia kosztów w 100%.
Organizator zastrzega sobie prawo zmiany terminu lub odwołania webinarium z przyczyn od niego niezależnych najpóźniej na 1 dzień
przed terminem szkolenia.

Cena szkolenia obejmuje:
- udział w szkoleniu
- materiały szkoleniowe przesłane e-mailem

Minimalne wymagania sprzętowe: WYMAGANIA SYSTEMOWE:• Połączenie z Internetem o szybkości 1 Mb / s lub wyższej (zalecane
połączenie szerokopasmowe)•  Dla odbierających: głośniki, WSPIERANE PRZEGLĄDARKI:• Google Chrome w wersji 55 i nowszych•
Safari 9 i nowsze (z wtyczką) 11 i nowsze (bez wtyczki)• Opera w wersji 44 i nowsze• Mozilla Firefox w wersji 50 i nowszych•
Microsoft Edge, wszystkie wersje• IE wersja 11 i nowsze• Vivaldi wszystkie wersje• Wersja Yandex 16


